Domenico d'Andrea da Perugia
Et Domenico d'Andrea

*Item in foro mortali non infamia canonica
repellit ab accusatione.*

*Item q̄ infamia q̄ repellit a testi-
monio*

q̄ temerarium iuramentum repellit a testimonio si in
 rante non penituit et nō est crimen publicum nec
 de gravioribus peccatis ut colligit ex tex. et glo. pxi.
 q. iij. q̄ sacramento. hoc idē sentit Iano. in. c. intima
 uit. s. e. Ad idē bo. tex. maxie iuncta glo. q̄ est in vbo
 cōpellendi. vi. q. i. illi qui. cū. c. pcedenti. Nā pse-
 trans in peccato mortali nota infamia canonica et re-
 pelli dī enī ab accusatiōe. vt in iurib⁹ palle. nō ob-
 c. īḡsitionis. palle. q̄ non est sibi mortale. dicebat
 enim illud vt testificando evitaret inimicitias. Itēz et
 melius illud est in odiū ipsi⁹ testis qui volebat se sub-
 trabere a testimonio dicendo falso se esse inimicū alte-
 riis partis. et si dicerem⁹ p̄trarium quilib⁹ se hoc mō
 posset subtrahere a testimonio. facit q̄d dicit Iano. in
 c. intimauit. s. e. p̄ hoc. c. līc̄. s. d. pba. cū ibi nō. vbi
 p̄t. q̄ is qui est leuis opinione putat sibi docit. ille q̄
 ē solitus dicere quotidiana mēdatis lī nullū ledat. nō
 tī admittit in testem vel falso modica fides sibi adbi-
 betur. fortius ergo dī repellit is q̄ dicit mendacū cui⁹
 iactura alterius et p̄senerat in illo. Et vide ad materiā
 q̄d nō. glo. iij. q. viij. ipsi⁹ apli. et bo. tex. in. c. infames.
 vi. q. i. et in. c. constitutum. iij. q. v. Concluendo ergo
 q̄ in foro canonico fuitabitur quod statim dixi tā cōtra
 clericos q̄ p̄tra laycos. sed in foro cīnili seruabīt ius
 cīvile cum papa non intendat illud in suo foro cori-
 gere. vt satis colligitur in. d. c. sup. co. et ex theoreta gl.
 in regla. possessor. de re. iudi. li. vi. nam p̄nceps habet
 habilitare criminis ad facultate testificandi vt satis
 colligitur in. c. p̄ mas. i. de symo. et in. c. in fidei fau-
 rem. de here. li. vi. sicut legitimat q̄ ad successionē. q̄d
 tenet hic Cīlin. et spe. e. ti. §. i. in. iij. carta. in. v. lī q̄rē
 vtrū papa. Adaerte tī q̄ licet criminis repella-
 tur a testificando non tī repellitur sic indistincte ab of-
 ficio indicandi. sed de hoc vide plene per Iano. et alios
 in. c. suscitatus. de rep. vbi dīca. v̄p Iano. in. c. si. de
 cle. ex. mi. hinc dīct hic Cīlin. q̄ licet canonis crimi-
 nis repellatur a testimonio et ab ordinibus non tī
 ab eligendo q̄r suum officium exequitur. Sed si caplīm
 faceret illum electorez vel scrutatore posset repelli. q̄r
 non est fidelis. s. de elect. quia. ppter. Et nō hoc
 quia facit ad multa p̄dicta omnia sic stricte non acci-
 piantur in his qui veniunt ad aliquē purgādū. Sed
 dīc in illis vt habes bo. tex. in. c. constitutu. s. de pur-
 ca. iuncta glo. penl. cui aut īcūbat onus. pbandi p̄se
 uerantiam vel emendationem collige ex his que dīca
 super gl. si. Circa hūc casū queris qd si criminis
 erat tpe depositionis sed nō tpe iuramenti vel ecōtra.
 vide arbi. iij. q. v. cōstitutum. et spe. e. ti. §. opponit.
 v. quid si testis. et ibi per Iano. in addi. et per eundē
 in regula. factum legitimē. de re. iudi. li. vi. in merci.
 et dic non sufficere q̄ tempore iuramenti fuerit nō cri-
 minosus. quia fides requiriāt etiā tempore depositio-

nō. vt pbatur in. d. c. foras. in si. aliud dīct in casu cō
 uerso. nā si erat criminis tpe iuramenti. et nō sult oppo-
 situm nō p̄t repellit nec tpe depositionis. exq̄ non est
 emendatus nisi sibi q̄d hic dicitur. nam iuramentum
 astringit euz licet esset criminis vel excoicatus. et b
 tene Cīlin ad secundū casum qui est q̄ cōtūcīoq̄
 quis sit emendatus de crimen. ex quo cū comitatis in
 famia repellit a testimonio. Circa quē quero de
 qua infamia intelligitur. Hosti. Pde. et Abb. dīct q̄
 de infamia iuris. nec ob. q̄d dīct in. v. q̄uis. qual
 dīct q̄ infamia facti repellit in criminali dūtarat vt
 d. v. q̄ois. et vide ad hoc q̄d nō. in spe. e. ti. §. i. v. qd
 de portantib⁹. et v. Itēz q̄ est infamis. Iō. an. dīct
 q̄ infamia facti tī repellit in criminali. In cīnili vō
 si est infamatus de crimen etiā repellit. ad hoc. s. c.
 i. licet. v. q̄dam vō. t. s. c. licet. p̄mo et scđo. t. c. in li-
 teris. t. p̄. t. p̄. p̄terea. et de exceptiōe. c. i. q̄d intelligit
 q̄ infamia facti seu infamatio causa a crimen ita
 q̄ crimen sit. p̄ximā causa infamie. vbi vero infamatio
 vel opinione granatio nō causatur a crimen s. ab alio
 medio. puta quia incarcerated fuit vel a testimonio
 alias repulsa. putat locū habere quod hic dīctur vt
 talis aggranatio opinōes non repellat in cīnili sed in
 criminali sic. vel aliter sibi cum. infamatio facti causa
 a crimen de quo constat quem emendatum non re-
 pellit in cīnili vt hic in si. c. et si de emendatione nō eo
 stat repellit vt in p̄dictis iuribus. in criminali vero re-
 pellit s̄p̄er vt hic. hec sunt verba formalia Iō. an. q̄
 nō. vō. Bar. in. l. cuncto. p̄plos. L. d. lī. tri. sic dissin-
 guit. q̄ infamia iuris indistincte repellit in subsidium
 tī admittit cū tormentis. l. ob carna. §. penit. ff. de
 testi. facit. l. q̄ vltio supplicio. ff. de pena. Infamia fa-
 cti criminali repellit. vt hic nō in subsidium vt. s. dictū
 est. in cīnili admittit lī minus eis credit et sic pedit
 glo. in. d. l. i. t. q̄d nō. in. l. iij. §. cause. ff. de car. edic.
 Idō tī testes esse ita ignobiles et infames q̄ nō ad-
 mittentur sine tormentis vt. s. Dīct differet hec op̄.
 a dō. Iō. an. sed illud plen⁹ et subtili⁹. Sed vō. in
 d. l. i. late in hoc instat concludens in effectu q̄ infamia
 facti repellit in criminali et in alijs casib⁹ granio-
 bus in q̄bus regunt testes omni exceptiōe maiores

Nō bñ lī vltimū q̄ limitat istū tex. et allego. p. b. c
 lī. ex q̄dā. s. c. t. c. i. d. p̄san. et affi. et vtrōbiq̄ p. gl. vō
 lī cū eīst cīniles reqrūtur testes oī exceptiōe maiores
 et sic nō infamia facti. q̄r tīs nō admittit in alijs
 vō casib⁹ admittit nō vt p̄ eos puenial ad finit. dissin-
 guit. lī valēt ad instrūctionē et fūdandā īḡsitionē et vt is
 p̄tra quē deponit subiecta torture. nō b. Et i p̄trā
 addnco tex. in. c. qualiter et q̄n. i. de acci. et in. c. cū in-
 fimentute. de presump. vbi paret q̄ dicta non integro-
 rum non sufficiant ad fundandam īḡsitionē do. car.
 tenet q̄ infamia iuris vel facit indistincte repellit tan-